

UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ Z DNIA 26 lutego 2020 R.

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez
dr Małgorzatę Matusiewicz w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowanie habilitacyjnego dr Małgorzaty Matusiewicz, starszego wykładowcy w Katedrze Biochemii Lekarskiej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z trzema pozytywnymi recenzjami oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitantki uznała, że **dr Małgorzata Matusiewicz spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego** określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym całkowity dorobek naukowy Habilitantki stanowi 36 oryginalnych i 9 poglądowych prac pełnotekstowych, w tym 30 ogłoszonych w czasopismach indeksowanych w bazie JCR, o łącznej punktacji MNiSW 675, IF=60,293; liczba cytowań 534 oraz indeks Hirscha – 18 (według bazy Web of Science, dane na dzień 19. lutego 2019)

Osiągnięcie naukowe stanowi jednotematyczny cykl *sześciu publikacji powiązanych tematycznie pt.: **Rola i potencjał diagnostyczny wybranych wskaźników biochemicznych w chorobach zapalnych i nowotworowych przewodu pokarmowego.*** Prace te stanowią indywidualny, nowatorski wkład Kandydatki w rozwój nauki, spełniają zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789). Dr Małgorzata Matusiewicz posiada własny oryginalny warsztat badawczy, a także kontakty naukowe z badaczami ważnymi dla dyscypliny w kraju i za granicą. Posiada znaczący dorobek dydaktyczny, angażuje się w popularyzację nauki i prace organizacyjne Uczelni. Jest sprawną organizatorką badań naukowych i posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że działalność naukowa i dydaktyczno-organizacyjna Kandydatki spełnia, wymogi o stopniach i tytułach naukowych i dlatego zwróciła się do Rady Dyscypliny Nauki Medyczne Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z wnioskiem o nadanie dr Małgorzacie Matusiewicz stopnia doktora habilitowanego.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

prof. dr hab. czł. koresp. PAN Tomasz Brzozowski

Tomasz Brzozowski

prof. dr hab. Ewa Birkner

Ewa Birkner

dr hab. Andrzej Rutkowski prof. nadzw.

Andrzej Rutkowski

dr hab. Wojciech Marlicz

prof. dr hab. Witold Pilecki

dr hab. Piotr Eder

dr hab. Mirosława Ferens-Sieczkowska prof. nadzw.

Mirosława Ferens-Sieczkowska